兰州财经大学研究生院文件

兰财大研院字〔2023〕51 号

关于公布研究生“课程思政”示范课程建设项目
结项结果的通知

各相关学院:

根据《关于开展研究生“课程思政”示范课程建设项目结项

验收工作的通知》（兰财大研院字〔2023〕43 号）相关要求，学

校组织校内外专家对 2022 年立项的 10 门研究生“课程思政”示

范课程建设项目进行结项验收，审定《组织行为学》等 10 门课程

达到研究生“课程思政”示范课程建设标准，同意结项，现将验

收结果公布（见附件）。

学校将按规定划拨已通过结项的研究生“课程思政”示范课

程项目建设经费，每项 2 万元，经费使用截止 2024 年 6 月 30 日，

到期仍未使用的经费由学校予以统筹使用。

各课程负责人要进一步加强“课程思政”示范课程教学资源

和教学效果建设，确保“课程思政”建设落地落实、见功见效。

希望各研究生培养单位以“课程思政”示范课程为样板，推动各

类专业课与思政课同向同行，促进专业教育和思政教育有机融合，

构建全员全程全方位育人大格局，提高研究生人才培养质量。

附件：研究生“课程思政”示范课程建设项目结项名单

研究生院

2023 年 12 月 18 日

兰州财经大学研究生院 2023年 12月 18日印发

附件:

研究生“课程思政”示范课程建设项目结项名单

序

号
课程名称 课程负责人 团队成员 归属学院 评审结果

1 组织行为学 郝金磊
康 军、王永评、

姜诗尧
工商管理学院 同意结项

2 营销管理 陈 刚
郭学军、王春国、

陆凤英 、董 平
工商管理学院 同意结项

3
保险公司资金

管理
郭冬梅 张宗军、王振军 金融学院 同意结项

4
商业伦理与职业

道德
张自卿 袁有赋、朱泽钢 会计学院 同意结项

5
国际投资与跨国

企业管理
钟 鸣 谭伊茗、姜 洋

国际经济与贸

易学院
同意结项

6
宏观经济统计

分析
马 蓉 王永瑜、刘 明 统计学院 同意结项

7 财政理论与实践 朱前涛
常向东、王 庆、

樊长才、李巢暎

财政与税务学

院（项目原归属

学院：财税与公

共管理学院）

同意结项

8 综合英语 董 亮
李 莹、杜 娟、

马 蓉、陕雪梅
外语学院 同意结项

9 金融风险管理 姬新龙 马留赟、董彦峰 金融学院 同意结项

10 管理经济学 柳 江 杜 斌、柴娟娟 经济学院 同意结项